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حتما بخوانید:

فراخوان هایی که
به تجمع ختم نمی شود

برای چهارمین روز متوالی در هفته گذشته، فراخوان تجمع اعتراضی در دانشگاه، 
در شبکه های اجتماعی حامی اعتشاشات منتشر شد که در هیچ کدام از این روزها 

این تجمعات شکل نگرفت



چغک...

یادداشت

فراخوان هایی که به تجمع ختم نمی شود
هر روز هفته گذشته شاهد انتشار فراخوان های تجمعی در سطح دانشگاه های مشهد و بخصوص دانشگاه فردوسی 
بودیم. از کنار هم نشستن در سلف های دانشگاه تا اعتراض در مقابل دانشکده های مهندسی و پزشکی و میدان علوم 
و حتی سازمان مرکزی. نکته قابل توجه در همه این فراخوان ها، عدم توجه دانشجویان و شکل نگرفتن این تجمعات 
بود. نکته ای که برای اغتشاشــگران و حامیان خارج نشــین آن ها به اندازه کافی واضح و آشکار است، اما اینکه چرا 
نمی خواهند بپذیرند که دانشجو آگاه است و نسبت به مسائل، با نگاه باز می نگرد و آگاهانه تصمیم می گیرد، سوالی 

است که پاسخش هم دور از ذهن نیست. 
آن ها مدت هاست برای این روزها برنامه ریزی کرده اند و حالا حاضر نیستند به راحتی این فرصت را هم از دست بدهند. 
روسیاهی باز هم به ذغال می ماند و دانشجویان فهیم کشورمان ثابت خواهند کرد که با درس و تحصیل، پیشرفت 
خود و کشورمان را به ارمغان خواهند آورد و در راه ساختن ایرانی سربلند و سرافراز، امیدوارانه دست از تلاش دست 

برنخواهند داشت. 
ماجرای سوریه سازی ایران

12 سال پیش، ناآرامی هایی در یکی از شهرهای مرزی سوریه به نام درعا در پی دستگیری شماری از دانش آموزان 
به علت نوشتن شعارهایی ضد بشار اسد به وجود آمد. ماجرایی که بعدها مخالفان نظام سوریه نیز اعلام کردند که 
خبر شکنجه این دانش آموزان درست نبوده و درباره این ماجرا اغراق شده تا باعث تحریک مردم شود. با کشته شدن 
بعضی از معترضین این ناآرامی ها، دامنه این اعتراضات گســترده و گســترده تر شد و به شهرهای دیگر نیز کشیده 
شد. اما به اعتقاد نیروهای امنیتی سوریه، بخشی زیادی از اعتراضات ریشه سیاسی نداشت، بلکه ناشی از مشکلات 

اقتصادی مردم و تحریم های خارجی بود.
رفته رفته روند اعتراضات تغییر کرد و تندتر شد. بعضی از اتفاقات و شعارها مانند »نه حزب الله، نه ایران« نشان می داد 

که جنس اعتراضات متفاوت و پشت پرده ماجرای دیگری در جریان است. 
بعد از مدتی این تجمعات اعتراضی به خشونت کشیده شد و با دستیابی معترضین به سلاح های مراکز نظامی، فضای 
شهرهای سوریه به یک میدان جنگ شهری بدل گردید. معترضان حتی پرچم رسمی سوریه را نیز کنار گذاشتند و در 
اعتراضاتشان یکی از پرچم های قدیمی این کشور را به دست گرفتند. بعضی از گروههای تندرو مثل اخوان المسلمین 
سوریه که سال ها قبل علیه این کشور مبارزه مسلحانه کرده بودند و از حکومت کینه به دل داشتند نیز فرصتی برای 

عرض اندام دوباره پیدا کردند. 
آن روزها هیچ کس فکر نمی کرد که این ماجرا با حمایت امریکا و پیدایش داعش، بیش از 7 سال ادامه پیدا کند...

اظهار نظر دبیر ستاد امر به معروف در روزهای اخیر بازتاب های گسترده ای داشته و واکنش های خیلی ها را در 
پی داشــته است. مثل روز روشن است که دبیری ستاد امر به معروف در حد و اندازه جناب هاشمی گلپایگانی 

نیست. کســی که نهایت راهکارش برای حجاب این 
باشد، همان بهتر که نباشد و گوشه ای بنشیند و مثل یار 

دیگرش، تسبیحش را بگرداند. 
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